Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  39/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de papa-entulho (caçamba), para disponibiliza a população.
JUSTIFICATIVA
A aquisição deste papa-entulho será útil, principalmente durante as construções, pois evitará o acumulo de lixo nas ruas e avenidas, contribuindo com a limpeza das mesmas.
Atualmente nos deparamos com restos de material de construção jogados nas ruas e avenidas dificultando o tráfego de veículo e de pedestre, podendo causar acidentes, faz-se  necessário providencias para manter nossa cidade limpa e em bom estado de conservação, pois quando a pá carregadeira  retira o lixo danifica o asfalto e calcadas, causando prejuízo ao poder executivo.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro  de  2.005.

Vereador José de Souza Silva
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________